



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180914001

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11. D OLIVEIRA DE MELO	155,000	42,000	6.510,00
	R.F.BONFIM- ME	155,000	45,000	6.975,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	155,000	40,000	6.200,00
	Valores médios :		42,333	6.561,67
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12. D OLIVEIRA DE MELO	155,000	47,000	7.285,00
	R.F.BONFIM- ME	155,000	50,000	7.750,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	155,000	45,000	6.975,00
	Valores médios :		47,333	7.336,67
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13. D OLIVEIRA DE MELO	155,000	53,000	8.215,00
	R.F.BONFIM- ME	155,000	55,000	8.525,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	155,000	50,000	7.750,00
	Valores médios :		52,667	8.163,33
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25 D OLIVEIRA DE MELO	155,000	64,000	9.920,00
	R.F.BONFIM- ME	155,000	65,000	10.075,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	155,000	60,000	9.300,00
	Valores médios :		63,000	9.765,00
029819	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR 0,060X0,040MM D OLIVEIRA DE MELO	155,000	77,000	11.935,00
	R.F.BONFIM- ME	155,000	82,000	12.710,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	155,000	75,000	11.625,00
	Valores médios :		78,000	12.090,00
029439	CARTAZ 40 X 60. D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	5,000	10.000,00
	R.F.BONFIM- ME	2.000,000	4,800	9.600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	4,000	8.000,00
	Valores médios :		4,600	9.200,00
029876	CRACHÁ EM PAPEL COM CORDÃO 0,10 X 0,15 D OLIVEIRA DE MELO	6.000,000	6,000	36.000,00
	R.F.BONFIM- ME	6.000,000	6,000	36.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	6.000,000	5,000	30.000,00
	Valores médios :		5,667	34.000,00
029877	CRACHÁ EM PVC COMPLETO(CORDÃO/BASE/PRENDEDOR) D OLIVEIRA DE MELO	600,000	32,000	19.200,00
	R.F.BONFIM- ME	600,000	31,500	18.900,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	600,000	30,000	18.000,00
	Valores médios :		31,167	18.700,00
029878	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO 0,21 X 0,31 COUCHE 170 GR D OLIVEIRA DE MELO	7.000,000	1,050	7.350,00
	R.F.BONFIM- ME	7.000,000	1,150	8.050,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	7.000,000	0,950	6.650,00
	Valores médios :		1,050	7.350,00
029879	PANFLETOS COLORIDOS FRENTE E VERSO 0,15 X 0,21 COUCHE 115 GR D OLIVEIRA DE MELO	7.000,000	0,900	6.300,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R.F.BONFIM- ME	7.000,000	1,000	7.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	7.000,000	0,850	5.950,00
		Valores médios :	0,917	6.416,67
029880	FICHA DATILOSCOPIA CIVIL.			
	D OLIVEIRA DE MELO	30.000,000	0,400	12.000,00
	R.F.BONFIM- ME	30.000,000	0,600	18.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	30.000,000	0,300	9.000,00
		Valores médios :	0,433	13.000,00
029881	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,15 X 0,40			
	D OLIVEIRA DE MELO	350,000	16,000	5.600,00
	R.F.BONFIM- ME	350,000	17,500	6.125,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	350,000	15,000	5.250,00
		Valores médios :	16,167	5.658,33
029882	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,30 X 0,50			
	D OLIVEIRA DE MELO	400,000	38,000	15.200,00
	R.F.BONFIM- ME	400,000	40,000	16.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	400,000	37,500	15.000,00
		Valores médios :	38,500	15.400,00
029883	PLACAS EM ACRILICO 5MM 0,30 X 0,50			
	D OLIVEIRA DE MELO	200,000	53,500	10.700,00
	R.F.BONFIM- ME	200,000	55,000	11.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	52,500	10.500,00
		Valores médios :	53,667	10.733,33
029884	PLACAS EM ACRILICO 8MM 0,40 X 0,60			
	D OLIVEIRA DE MELO	200,000	128,000	25.600,00
	R.F.BONFIM- ME	200,000	130,000	26.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	126,000	25.200,00
		Valores médios :	128,000	25.600,00
029885	CÓPIAS EM PAPEL A4 PRETO E BRANCO			
	D OLIVEIRA DE MELO	50.000,000	0,800	40.000,00
	R.F.BONFIM- ME	50.000,000	0,600	30.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	50.000,000	0,600	30.000,00
		Valores médios :	0,667	33.333,33
029886	CÓPIAS EM PAPEL A4 COLORIDO			
	D OLIVEIRA DE MELO	50.000,000	1,100	55.000,00
	R.F.BONFIM- ME	50.000,000	1,000	50.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	50.000,000	1,000	50.000,00
		Valores médios :	1,033	51.666,67
029887	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A0			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.300,000	15,000	19.500,00
	R.F.BONFIM- ME	1.300,000	15,500	20.150,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.300,000	14,000	18.200,00
		Valores médios :	14,833	19.283,33
029888	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A1			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.300,000	12,000	15.600,00
	R.F.BONFIM- ME	1.300,000	12,200	15.860,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.300,000	11,000	14.300,00
		Valores médios :	11,733	15.253,33
029889	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A2			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.300,000	11,000	14.300,00
	R.F.BONFIM- ME	1.300,000	10,800	14.040,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.300,000	10,000	13.000,00
		Valores médios :	10,600	13.780,00
029890	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (DUPLEX)			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	3,000	15.000,00
	R.F.BONFIM- ME	5.000,000	3,500	17.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	2,800	14.000,00
		Valores médios :	3,100	15.500,00
029891	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (TRIPLEX)			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	3,100	15.500,00
	R.F.BONFIM- ME	5.000,000	2,900	14.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	3,000	15.000,00
	Valores médios :		3,000	15.000,00
029892	ADESIVO VINILICO COM RECORTE			
	D OLIVEIRA DE MELO	420,000	82,000	34.440,00
	R.F.BONFIM- ME	420,000	84,000	35.280,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	420,000	80,000	33.600,00
	Valores médios :		82,000	34.440,00
029893	ADESIVO VINILICO IMPRESSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	420,000	83,000	34.860,00
	R.F.BONFIM- ME	420,000	84,000	35.280,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	420,000	82,000	34.440,00
	Valores médios :		83,000	34.860,00
029894	IMPRESSÃO EM LONA			
	D OLIVEIRA DE MELO	700,000	81,000	56.700,00
	R.F.BONFIM- ME	700,000	84,000	58.800,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	700,000	80,000	56.000,00
	Valores médios :		81,667	57.166,67
029727	BANNER EM LONA M2			
	D OLIVEIRA DE MELO	700,000	81,000	56.700,00
	R.F.BONFIM- ME	700,000	84,000	58.800,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	700,000	80,000	56.000,00
	Valores médios :		81,667	57.166,67
029919	PLACA EM ACRILICO ADESIVADA			
	D OLIVEIRA DE MELO	200,000	252,000	50.400,00
	R.F.BONFIM- ME	200,000	258,000	51.600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	250,000	50.000,00
	Valores médios :		253,333	50.666,67
029920	FAIXA IMPRESSA EM LONA			
	D OLIVEIRA DE MELO	600,000	81,000	48.600,00
	R.F.BONFIM- ME	600,000	84,000	50.400,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	600,000	80,000	48.000,00
	Valores médios :		81,667	49.000,00
029921	ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	200,000	86,000	17.200,00
	R.F.BONFIM- ME	200,000	89,000	17.800,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	85,000	17.000,00
	Valores médios :		86,667	17.333,33
029918	PAINEL EM LONA COM ESTRUTURA			
	D OLIVEIRA DE MELO	240,000	171,000	41.040,00
	R.F.BONFIM- ME	240,000	175,000	42.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	240,000	170,000	40.800,00
	Valores médios :		172,000	41.280,00





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180914001

Pag.: 4

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
R.F.BONFIM- ME					
029885	CÓPIAS EM PAPEL A4 PRETO E BRANCO	50.000,000	0,600	30.000,00	
029886	CÓPIAS EM PAPEL A4 COLORIDO	50.000,000	1,000	50.000,00	
029891	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (TRIPLEX)	5.000,000	2,900	14.500,00	
		Total do(s) item(ns) :		94.500,00	
F.G.DE MELO EIRELI-ME					
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.	155,000	40,000	6.200,00	
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.	155,000	45,000	6.975,00	
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.	155,000	50,000	7.750,00	
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	155,000	60,000	9.300,00	
029819	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR 0,060X0,040MM	155,000	75,000	11.625,00	
029439	CARTAZ 40 X 60.	2.000,000	4,000	8.000,00	
029876	CRACHÁ EM PAPEL COM CORDÃO 0,10 X 0,15	6.000,000	5,000	30.000,00	
029877	CRACHÁ EM PVC COMPLETO(CORDÃO/BASE/PRENDEDOR)	600,000	30,000	18.000,00	
029878	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO 0,21 X 0,31 COUCHE 170 GR	7.000,000	0,950	6.650,00	
029879	PANFLETOS COLORIDOS FRENTE E VERSO 0,15 X 0,21 COUCHE 115 GR	7.000,000	0,850	5.950,00	
029880	FICHA DATILOSCOPIA CIVIL.	30.000,000	0,300	9.000,00	
029881	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,15 X 0,40	350,000	15,000	5.250,00	
029882	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,30 X 0,50	400,000	37,500	15.000,00	
029883	PLACAS EM ACRILICO 5MM 0,30 X 0,50	200,000	52,500	10.500,00	
029884	PLACAS EM ACRILICO 8MM 0,40 X 0,60	200,000	126,000	25.200,00	
029885	CÓPIAS EM PAPEL A4 PRETO E BRANCO	50.000,000	0,600	30.000,00	
029886	CÓPIAS EM PAPEL A4 COLORIDO	50.000,000	1,000	50.000,00	
029887	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A0	1.300,000	14,000	18.200,00	
029888	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A1	1.300,000	11,000	14.300,00	
029889	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A2	1.300,000	10,000	13.000,00	
029890	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (DUPLEX)	5.000,000	2,800	14.000,00	
029892	ADESIVO VINILICO COM RECORTE	420,000	80,000	33.600,00	
029893	ADESIVO VINILICO IMPRESSO	420,000	82,000	34.440,00	
029894	IMPRESSÃO EM LONA	700,000	80,000	56.000,00	
029727	BANNER EM LONA M2	700,000	80,000	56.000,00	
029919	PLACA EM ACRILICO ADESIVADA	200,000	250,000	50.000,00	
029920	FAIXA IMPRESSA EM LONA	600,000	80,000	48.000,00	
029921	ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO	200,000	85,000	17.000,00	
029918	PAINEL EM LONA COM ESTRUTURA	240,000	170,000	40.800,00	
		Total do(s) item(ns) :		650.740,00	
		Total geral :		745.240,00	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180914001

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.	155,0000	42,333	6.561,61
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.	155,0000	47,333	7.336,61
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.	155,0000	52,667	8.163,39
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	155,0000	63,000	9.765,00
029819	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR 0,060X0,040MM	155,0000	78,000	12.090,00
029439	CARTAZ 40 X 60.	2.000,0000	4,600	9.200,00
029876	CRACHÁ EM PAPEL COM CORDÃO 0,10 X 0,15	6.000,0000	5,667	34.002,00
029877	CRACHÁ EM PVC COMPLETO(CORDÃO/BASE/PRENDEDOR)	600,0000	31,167	18.700,20
029878	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO 0,21 X 0,31 COUCHE 170 GR	7.000,0000	1,050	7.350,00
029879	PANFLETOS COLORIDOS FRENTE E VERSO 0,15 X 0,21 COUCHE 115 GR	7.000,0000	0,917	6.419,00
029880	FICHA DATILOSCOPIA CIVIL.	30.000,0000	0,433	12.990,00
029881	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,15 X 0,40	350,0000	16,167	5.658,45
029882	PLACA EM PVC ADESIVADA 0,30 X 0,50	400,0000	38,500	15.400,00
029883	PLACAS EM ACRILICO 5MM 0,30 X 0,50	200,0000	53,667	10.733,40
029884	PLACAS EM ACRILICO 8MM 0,40 X 0,60	200,0000	128,000	25.600,00
029885	CÓPIAS EM PAPEL A4 PRETO E BRANCO	50.000,0000	0,667	33.350,00
029886	CÓPIAS EM PAPEL A4 COLORIDO	50.000,0000	1,033	51.650,00
029887	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A0	1.300,0000	14,833	19.282,90
029888	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A1	1.300,0000	11,733	15.252,90
029889	IMPRESSÃO DE PRANCHA PROJETO A2	1.300,0000	10,600	13.780,00
029890	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (DUPLEX)	5.000,0000	3,100	15.500,00
029891	CAPA PASTA IMPRESSÃO COLORIDA 0,32 X 0,42 (TRIPLEX)	5.000,0000	3,000	15.000,00
029892	ADESIVO VINILICO COM RECORTE	420,0000	82,000	34.440,00
029893	ADESIVO VINILICO IMPRESSO	420,0000	83,000	34.860,00
029894	IMPRESSÃO EM LONA	700,0000	81,667	57.166,90
029727	BANNER EM LONA M2	700,0000	81,667	57.166,90
029919	PLACA EM ACRILICO ADESIVADA	200,0000	253,333	50.666,60
029920	FAIXA IMPRESSA EM LONA	600,0000	81,667	49.000,20
029921	ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO	200,0000	86,667	17.333,40
029918	PAINEL EM LONA COM ESTRUTURA	240,0000	172,000	41.280,00
			Total :	695.699,47